UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

                                           Kính gửi:

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND thị xã Hoài Nhơn;

 -   Công ty TNHH khai thác công trình

                                                                      thuỷ lợi Bình Định.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

2898/BQLGT-ĐHDA1 ngày 03/12/2024 về việc đề xuất bàn giao đưa vào khai
thác sử dụng dự án Tuyến đường kết nối với đường ven biển (ĐT.639) trên địa

bàn thị xã Hoài Nhơn và Biên bản cuộc họp ngày 12/9/2024 giữa Ban QLDA

Giao thông tỉnh và các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện bàn giao đưa vào khai thác sử dụng

dự án Tuyến đường kết nối với đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn thị xã

Hoài Nhơn, như nội dung đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản

nêu trên, cụ thể như sau:
1. Giao cho UBND thị xã Hoài Nhơn tiếp nhận quản lý, khai thác sử dụng

các hạng mục:

 - Nút giao Km1135+698P (nút giao vòng xuyến 1) đoạn từ Km1135+623

- Km1135+722 bao gồm: nền, mặt đường, rãnh thoát nước xung quanh đảo, bó

vỉa đảo trên QL1, đảo xếp di động, tường hộ lan mềm, vạch sơn, biển báo hiệu

trên Quốc lộ 1.

 - Nút giao tại Km1136+250P từ lý trình Km1136+128 - Km1136+460,

bao gồm: nền, mặt đường, rãnh thoát nước, vạch sơn, biển báo hiệu phần cạp mở

rộng trên Quốc lộ 1.

 -  Đoạn từ Km0+650 - Km6+478 và các nhánh kết nối từ Quốc lộ 1 lên

tuyến chính: bao gồm nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, cống chui dân sinh,

các Cầu, bó vỉa giải phân cách giữa, bó vỉa đảo giao thông và hệ thống an toàn

giao thông trên toàn tuyến (gồm vạch sơn, biển báo, tường hộ lan mềm, lan can,

các đèn chớp vàng ...), tường chắn cốt, mái ta luy.

 - Hệ thống điện chiếu sáng trên toàn tuyến (bao gồm 02 trạm biến áp,

đường dây 22kV).

 - Cây xanh trên toàn tuyến (Hoa giấy, Mai vàng, Hồng lộc, Lá mỡ, Chuỗi

ngọc, cỏ lá gừng), các giếng bơm và hệ thống bơm tưới nước trên toàn tuyến.

Về việc bàn giao đưa vào khai thác
sử dụng dự án Tuyến đường kết nối

với đường ven biển (ĐT.639) trên
địa bàn thị xã Hoài Nhơn.

9950 09

2

 -  Đường công vụ phục vụ thi công, đường gom, đường vuốt nối dân sinh,

các tuyến đường hoàn trả và hệ thống thoát nước.

 - Các đoạn cải mương bằng bê tông xi măng và mương đất phục vụ tưới

tiêu dọc tuyến đường thuộc phạm vi quản lý của địa phương.
 2. Giao cho Công ty TNHH khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định quản

lý khai thác sử dụng các hạng mục:

 - Cống xi phông đấu nối vào tuyến kênh N2Đ2 thuộc hệ thống kênh Lại

Giang tại Km12+130.

 - Các đoạn mương bê tông mới xây dựng tại các đoạn kênh N2-1; kênh

N2Đ2; kênh N2-5 thuộc hệ thống kênh Lại Giang đấu nối vào các cống hộp.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD, KHĐT;

- CVP, PVP TD;

- VP QLĐB III.4;
- Cty CP BOT Bắc Bình Định;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.(M.14b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng